Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Томской области 11.11.2015 г.

29.09.2015                                             с.  Коломинские Гривы                                                        №  25
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Коломинского сельского поселения решил:

          1. Внести в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение» принятый решением Совета Коломинского сельского поселения от 10.06.2015 № 18, следующие изменения и дополнения:

         1) пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта  и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

         2)  пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

         «16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

          3)  пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
          «4) вопросы о преобразовании Коломинского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

           4) в части 10 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
          2. Направить настоящее решение в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
         3. Поручить Главе Коломинского сельского поселения Михайловой Н.И. обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в течение 7 дней со дня поступления его после государственной регистрации.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 2 части 1 настоящего решения, положения которого вступают в силу с 1 января 2016 года.
Глава Коломинского

сельского поселения

                                           Н.И. Михайлова
Пояснительная записка

к решению Совета Коломинского сельского поселения от 29.09.2015 № 25«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение»
     В  связи с вступлением в силу 11 июля 2015 года Федерального закона от 29 июня 2015 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», уточнены полномочия органов местного самоуправления в области физической культуры и спорта.

        Вопросом местного значения сельского поселения признано обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения. Следовательно, необходимо внести в пункт 13 части 1 статьи 4 изменения, после слов «физической культуры» поставить запятую и добавить слова  «школьного спорта».
          Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» изменены полномочия поселений в области сбора отходов. Так, с 01 января 2016 года к вопросам местного значения поселения отнесено участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

        В этой связи необходимо внести изменения и дополнения в пункт 16 части 1 статьи 4 Устава и изложить этот пункт следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

         С 30 июня 2015 года вступил в силу Федеральный закон от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно которому должны опубликовываться ежеквартальные сведения о фактических затратах не на денежное содержание муниципальных служащих, а на расходы на оплату их труда.

      В связи с этим необходимо внести изменения в часть 10 статьи 34 Устава и слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».